
Id: BD9DDF05-1EB3-43E6-A4F0-5D50218C756B. Podpisany Strona 1
 

UCHWAŁA NR X.6.2019 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
treningowych prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
treningowych prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 



Id: BD9DDF05-1EB3-43E6-A4F0-5D50218C756B. Podpisany Strona 1
 

Załącznik do uchwały Nr X.6.2019 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych 
prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu 

§ 1. 1.  Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym ponoszą osoby, których dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, odpowiednio 
dla osoby samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie. 

2. Dochód osoby kierowanej do mieszkania chronionego treningowego ustala się na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej. 

3. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym obejmuje koszty eksploatacyjne związane 
z utrzymaniem i korzystaniem z mieszkania, w szczególności koszt wody, energii elektrycznej, ogrzewania, 
odbioru nieczystości stałych lub płynnych, innych opłat stałych oraz drobnych napraw i bieżących konserwacji 
lokalu i jego wyposażenia. 

4. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jest średni miesięczny 
koszt utrzymania w mieszkaniu przeliczony na jedną osobę, ustalany przez Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Żaganiu corocznie do dnia 15 lutego. 

§ 2. 1.  Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym uzależniona jest od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

2. Procentową wysokość opłaty za pobyt określa poniższa tabela: 

L.p.  Wysokość dochodu mieszkańca określona wg 
kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej lub dla osoby w rodzinie w % 

Wysokość opłaty w stosunku do średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania w mieszkaniu 

chronionym treningowym w % 
  Osoba w rodzinie Osoba samotnie 

gospodarująca 
1. Powyżej 100 % do 150 % 20% 30% 
2. Powyżej 150 % do 200 % 30 % 40 % 
3. Powyżej 200 % do 250 % 40 % 50 % 
4. Powyżej 250 %  50 % 60 % 

3. W przypadku, gdy z osobą uprawnioną do pobytu w mieszkaniu chronionym zamieszkuje osoba 
niepełnoletnia, wysokość opłaty za jej pobyt ustala się w wysokości 50% opłaty obowiązującej pełnoletniego 
mieszkańca. 

§ 3. 1.  Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym ponoszona jest w okresach miesięcznych od miesiąca 
zamieszkania w mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym. 

3. Każdą rozpoczętą przez mieszkańca dobę pobytu w mieszkaniu chronionym uważa się za dzień jego pobytu 
w mieszkaniu. 

4. Mieszkaniec jest zobowiązany wnosić opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym 
w określonych terminach na wskazany rachunek bankowy. 


